[image: image1.emf]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
ASSESSORIA TÉCNICA

_____________________________________________________________________________

PORTARIA Nº. 011/2018/GAB/SEMFAZ, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018
“Dispõe sobre a designação de Assessor Técnico    Nível II para desempenhar atividades de assessoramento na Subsecretaria da Receita Municipal.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA INTERINO do Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as atividades de assessoramento do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Nível II,
CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento especializado das demandas judiciais vinculadas a Subsecretaria da Receita Municipal (SUREM);
RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor FELIPE BARROS SERRATE, Assessor Técnico Nível II, cadastro nº. 303570, do quadro de pessoal da Assessoria Técnica, para desempenhar atividades de assessoramento a Subsecretaria da Receita Municipal (SUREM), com as seguintes atribuições:

I – elaboração de defesa em Mandados de Segurança impetrados contra o Município em ações que envolvam a Fazenda Municipal;
II – diligências processuais entre a PGM e a SEMFAZ;
III – prestação de informações judiciais;
IV – acompanhamento das demandas judiciais a serem cumpridas pelos Departamentos vinculados à SUREM.
Art. 2º A designação disciplinada por esta Portaria, vigerá no período de 03/01/2018 à 31/12/2018.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Dê ciência, Publique-se, Cumpra-se.

LUIZ FERNANDO MARTINS
Secretário Municipal de Fazenda - Interino
PAGE

[image: image2.emf]

_1579604036